
Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2024
vom 01.06.2024 bis 02.06.2024 | Freibad Heidebad
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: SGW Iserlohn / SV Iserlohn 1895 Seite 1

Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2014: 01:58,00   2013: 01:49,00   2012: 01:41,00   2011: 01:38,00   2010: 01:38,00   2009: 01:33,00   2008: 01:32,00   2007: 01:31,00
Offen: 01:27,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Emily Tews 2014 SG Dortmund 01:47,51 212
2. Melina Peikert 2014 SG Ruhr 01:48,34 207
3. Elisa Mancino 2014 SG Eintracht Ergste 01:48,55 206
4. Lili Klein 2014 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:49,58 200
5. Ella Minschke 2014 SG Eintracht Ergste 01:51,71 189
6. Luisa Schütte 2014 SG Dortmund 01:51,85 188
7. Perla Ankhiluun Batbayar 2014 SG Dortmund 01:54,00 178
8. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 01:54,13 177
9. Sofiia Tsap 2014 SG Dortmund 01:54,75 174
10. Mia Riemer 2014 Sport Union Annen 01:58,50 158 EnM
11. Lena Brügging 2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:02,83 142 EnM

abgemeldet
Ida Helene Sobek 2014 SV Blau-Weiß Bochum
Romy Hoffmann 2014 SG Dortmund

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:38,97 272
2. Bella Di Rienzo 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:39,19 270
3. Maja Broll 2013 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:39,40 268
4. Emily Marie Dietz 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:40,94 256
5. Emma Gramse 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:42,80 242
6. Annika Jasmin Wenzel 2013 SV Westfalen 23 Hagen 01:42,81 242
7. Frida Cedrola 2013 Teutonia Lippstadt 01:42,92 241
8. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 01:43,29 239
9. Merle Knoche 2013 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:45,56 224
10. Christin Zuber 2013 SG Dortmund 01:46,23 220
11. Ida Schiller 2013 SSV Meschede 01:46,57 217
12. Sarah Großpietsch 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:47,58 211
13. Elea Ackermann 2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:47,79 210
14. Hanna Bartsch 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:50,07 197 EnM
15. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 01:54,60 175 EnM

disqualifiziert
Helena Heidrich 2013 SV Blau-Weiß Bochum

Die Sportlerin machte vor dem Auftauchen zwei Unterwasserzüge.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:37

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Lina Wahle 2012 TuS Sundern 01:30,21 359
2. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:32,22 336
3. Mia Saß 2012 SV Schwerte 06 01:32,94 328
4. Elea Stute 2012 TuS Sundern 01:33,76 319
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
5. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:35,15 306
6. Clara Schlabach 2012 SG Siegen 01:37,01 288
7. Lena Schlüter 2012 VfL Kemminghausen 01:42,45 245 EnM
8. Hanna Wolter 2012 SV Hagen 1894 01:42,50 244 EnM

disqualifiziert
Mina Atilgan 2012 SV Plettenberg 1951 e.V.

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:39

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:26,15 412
2. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:27,26 396
3. Lina Flüß 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:29,25 370
4. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:30,16 359
5. Mila Linstaedt 2011 SG Wassersport Iserlohn 01:32,76 330
6. Laura Sterz 2011 TuS Sundern 01:32,95 328
7. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:34,67 310
8. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:36,13 296
9. Jule Ortjohann 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:37,56 284
10. Leni Rösen 2011 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:39,08 271 EnM

nicht am Start
Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. EnM

disqualifiziert
Mariella Goeke 2011 SV Bieber 67 Lendringsen

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:39

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Lia Hufnagel 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:25,57 420
2. Sophia Erdelbrauk 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:26,89 402
3. Ida Rudkowski 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:27,77 390
4. Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:28,75 377
5. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:28,93 375
6. Delia Schwarz 2010 SG Dortmund 01:29,00 374
7. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:30,82 352
8. Hannah Böse 2010 TuS Neuenrade 01:31,74 341
9. Greta Bock 2010 Teutonia Lippstadt 01:33,44 323
10. Fiona Fee Ackermann 2010 SG Ruhr 01:33,76 319
11. Ella Rosalie Erbeskern 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:34,60 311
12. Paulina Linke 2010 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:35,41 303
13. Sophie Smolorz 2010 VfL Kemminghausen 01:36,12 296
14. Mara Srejic 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:36,13 296
15. Nika Giesbrecht 2010 VfL Kemminghausen 01:37,49 284
16. Smilla Panberg 2010 Wfr. TuRa Bergkamen 01:40,56 259 EnM
17. Nika Keil 2010 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:41,18 254 EnM
18. Ayleen Akasha Schwarz 2010 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:42,72 243 EnM
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Clara Josephine Soetomo 2010 SG Dortmund

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:39

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:24,37 439
2. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 01:25,93 415
3. Sophie Neß 2009 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:27,90 388
4. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 01:29,71 365
5. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 01:30,44 356
6. Ella Altmann 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:30,59 354
7. Jolanta Kovacs 2009 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:30,84 351

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Mariska Jamro 2008 SG Eintracht Ergste 01:23,71 449
2. Hannah Riebel 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:24,15 442
3. Rabea Müller 2008 SG Lünen 01:27,33 395
4. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 01:27,46 394
5. Magdalena Kalis 2008 TuS Neuenrade 01:29,25 370
6. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 01:31,56 343
7. Greta Fuchs 2008 SG Siegen 01:33,39 323 EnM
8. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:34,07 316 EnM
9. Amelie Bunse 2008 SSV Meschede 01:34,16 315 EnM
10. Lena Clemens 2008 Wasserfreunde Finnentrop 01:34,73 310 EnM
11. Amy Buksmann 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:36,24 295 EnM
12. Reena Dirksmeier 2008 Mendener SV 01:41,03 255 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Viktoria Rüßmann 2007 SV Hagen 1894 01:26,93 401
2. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:27,90 388
3. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 01:29,22 371
4. Pauline Kleber 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:29,71 365
5. Anne Baier 2007 Wasserfreunde Finnentrop 01:30,26 358
6. Mira Juds 2007 Wfr. TuRa Bergkamen 01:33,29 324 EnM
7. Ann-Kathrin Wegener 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:33,32 324 EnM
8. Anastasia Mannweiler 2007 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:35,35 304 EnM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nikola Schubert 1999 SV Blau-Weiß Bochum 01:20,14 512
2. Carla Pieper 2002 SG Ruhr 01:21,59 485
3. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:22,56 468
4. Marilène Neumann 2006 SG Lünen 01:23,71 449
4. Mariska Jamro 2008 SG Eintracht Ergste 01:23,71 449
6. Hannah Riebel 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:24,15 442
7. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:24,37 439
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:25,16 427
9. Lia Hufnagel 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:25,57 420
10. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 01:25,93 415
11. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:26,15 412
12. Jeanine Möglich 2000 SV08 Werdohl 01:26,41 408
13. Sophia Erdelbrauk 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:26,89 402
14. Viktoria Rüßmann 2007 SV Hagen 1894 01:26,93 401
15. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:27,26 396
16. Rabea Müller 2008 SG Lünen 01:27,33 395
17. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 01:27,46 394
18. Lea Adrian 2006 VfL Kemminghausen 01:27,59 392 EnM
19. Ida Rudkowski 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:27,77 390
20. Sophie Neß 2009 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:27,90 388
21. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:27,90 388
22. Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:28,75 377
23. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:28,93 375
24. Delia Schwarz 2010 SG Dortmund 01:29,00 374
25. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 01:29,22 371
26. Magdalena Kalis 2008 TuS Neuenrade 01:29,25 370
27. Lina Flüß 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:29,25 370
28. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 01:29,71 365
28. Pauline Kleber 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:29,71 365
30. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:30,16 359
31. Lina Wahle 2012 TuS Sundern 01:30,21 359
32. Anne Baier 2007 Wasserfreunde Finnentrop 01:30,26 358
33. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 01:30,44 356
34. Ella Altmann 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:30,59 354
35. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:30,82 352
36. Jolanta Kovacs 2009 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:30,84 351
37. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 01:31,56 343
38. Hannah Böse 2010 TuS Neuenrade 01:31,74 341
39. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:32,22 336
40. Jana Paul 2003 SV Blau-Weiß Bochum 01:32,28 335 EnM
41. Mila Linstaedt 2011 SG Wassersport Iserlohn 01:32,76 330
42. Mia Saß 2012 SV Schwerte 06 01:32,94 328
43. Laura Sterz 2011 TuS Sundern 01:32,95 328
44. Mira Juds 2007 Wfr. TuRa Bergkamen 01:33,29 324 EnM
45. Ann-Kathrin Wegener 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:33,32 324 EnM
46. Greta Fuchs 2008 SG Siegen 01:33,39 323 EnM
47. Greta Bock 2010 Teutonia Lippstadt 01:33,44 323
48. Elea Stute 2012 TuS Sundern 01:33,76 319
48. Fiona Fee Ackermann 2010 SG Ruhr 01:33,76 319
50. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:34,07 316 EnM
51. Amelie Bunse 2008 SSV Meschede 01:34,16 315 EnM
52. Ella Rosalie Erbeskern 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:34,60 311
53. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:34,67 310
54. Lena Clemens 2008 Wasserfreunde Finnentrop 01:34,73 310 EnM
55. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:35,15 306
56. Anastasia Mannweiler 2007 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:35,35 304 EnM
57. Paulina Linke 2010 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:35,41 303
58. Sophie Smolorz 2010 VfL Kemminghausen 01:36,12 296
59. Mara Srejic 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:36,13 296
60. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:36,13 296
61. Amy Buksmann 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:36,24 295 EnM
62. Clara Schlabach 2012 SG Siegen 01:37,01 288
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
63. Nika Giesbrecht 2010 VfL Kemminghausen 01:37,49 284
64. Jule Ortjohann 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:37,56 284
65. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:38,97 272
66. Leni Rösen 2011 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:39,08 271 EnM
67. Bella Di Rienzo 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:39,19 270
68. Maja Broll 2013 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:39,40 268
69. Smilla Panberg 2010 Wfr. TuRa Bergkamen 01:40,56 259 EnM
70. Emily Marie Dietz 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:40,94 256
71. Reena Dirksmeier 2008 Mendener SV 01:41,03 255 EnM
72. Nika Keil 2010 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:41,18 254 EnM
73. Lena Schlüter 2012 VfL Kemminghausen 01:42,45 245 EnM
74. Hanna Wolter 2012 SV Hagen 1894 01:42,50 244 EnM
75. Ayleen Akasha Schwarz 2010 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:42,72 243 EnM
76. Emma Gramse 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:42,80 242
77. Annika Jasmin Wenzel 2013 SV Westfalen 23 Hagen 01:42,81 242
78. Frida Cedrola 2013 Teutonia Lippstadt 01:42,92 241
79. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 01:43,29 239
80. Merle Knoche 2013 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:45,56 224
81. Christin Zuber 2013 SG Dortmund 01:46,23 220
82. Ida Schiller 2013 SSV Meschede 01:46,57 217
83. Emily Tews 2014 SG Dortmund 01:47,51 212
84. Sarah Großpietsch 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:47,58 211
85. Elea Ackermann 2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:47,79 210
86. Melina Peikert 2014 SG Ruhr 01:48,34 207
87. Elisa Mancino 2014 SG Eintracht Ergste 01:48,55 206
88. Lili Klein 2014 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:49,58 200
89. Hanna Bartsch 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:50,07 197 EnM
90. Ella Minschke 2014 SG Eintracht Ergste 01:51,71 189
91. Luisa Schütte 2014 SG Dortmund 01:51,85 188
92. Perla Ankhiluun Batbayar 2014 SG Dortmund 01:54,00 178
93. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 01:54,13 177
94. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 01:54,60 175 EnM
95. Sofiia Tsap 2014 SG Dortmund 01:54,75 174
96. Mia Riemer 2014 Sport Union Annen 01:58,50 158 EnM
97. Lena Brügging 2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:02,83 142 EnM
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